

## **United Beverage ApS**

Sindalsvej 50  
8240 Risskov

CVR-nr. 32 05 63 69

### **Årsrapport for 2017**

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 13. juni 2018

---

Lars Heide Rasmussen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

United Beverage ApS  
Sindalsvej 50  
8240 Risskov

CVR-nr.: 32 05 63 69

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 30. januar 2009

Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Gitte Susan Allermann, formand  
Thomas Bryde  
Daniel Christian Bro Schmidt  
Karina Heide Rasmussen  
Lars Heide Rasmussen

### Direktion

Lars Heide Rasmussen

### Revision

Crowe Horwath  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Salg, markedsføring og produktion af egne og eksterne bryggeriprodukter, øl, sodavand, m.m. samt beslægtede drikkevarer på det Internationale marked. Selskabet fungerer også som holdingselskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 234.002, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.438.632.

Ledelsen har fortsat fokuseret på og brugt en stor del af sine ressourcer på det danske marked, herunder på at fastholde vækst i datterselskabet United Beverage Nordic ApS.

Årets resultat er som forventet.

Selskabet forventer en positiv udvikling for de kommende år, idet de indgåede længerevarende kontrakter, og navnlig kontrakter med importører på det østeuropæiske marked, forventes for alvor at bidrage hertil. Selskabets nye produkter er blevet taget rigtig godt imod både af selskabets kunder og slutbrugerne. Dette vil ligeledes øge selskabets konkurrence evne og omsætning fremover.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-11.799</b>	<b>102</b>
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>-301</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-11.799</b>	<b>-199</b>
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		<u>-16.859</u>	<u>-17</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-28.658</b>	<b>-216</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.663	-39
Finansielle indtægter	2	248.281	519
Finansielle omkostninger	3	<u>-9.284</u>	<u>-9</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>234.002</b>	<b>255</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>234.002</u></b>	<b><u>255</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>234.002</u>	<u>255</u>
		<b><u>234.002</u></b>	<b><u>255</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.404	18
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>1.404</u>	<u>18</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	2.470.497	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>2.470.497</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.471.901</u>	<u>18</u>
Færdigvarer og handelsvarer		715.776	943
<b>Varebeholdninger</b>		<u>715.776</u>	<u>943</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		217.675	615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.771.313	3.354
Andre tilgodehavender		320.310	314
Periodeafgrænsningsposter		4.030	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.313.328</u>	<u>4.283</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.042</u>	<u>7</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.034.146</u>	<u>5.233</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>5.506.047</u></u>	<u><u>5.251</u></u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		3.938.632	3.705
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>4.438.632</u></b>	<b><u>4.205</u></b>
Banker		146.753	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		147.020	91
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	30
Anden gæld		773.642	925
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.067.415</u></b>	<b><u>1.046</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.067.415</u></b>	<b><u>1.046</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>5.506.047</u></u></b>	<b><u><u>5.251</u></u></b>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	0	290
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>11</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>301</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	248.133	234
Andre finansielle indtægter	<u>148</u>	<u>285</u>
	<u><b>248.281</b></u>	<u><b>519</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle omkostninger	<u>9.284</u>	<u>6</u>
	<u><b>9.284</b></u>	<u><b>9</b></u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>84.295</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>84.295</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		66.032
Årets afskrivninger		<u>16.859</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>82.891</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>1.404</b></u>



## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.931.683	3.919
Tilgang i årets løb	0	13
Overførsler i årets løb	<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>6.431.683</u>	<u>3.932</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	-3.931.684	-3.919
Årets resultat	-65.845	10
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	89.508	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>-53.165</u>	<u>-23</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-3.961.186</u>	<u>-3.932</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>2.470.497</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Grazzhopper International ApS	Aarhus	100%	-2.709.578	-116.056
Ghost Beverage ApS	Aarhus	100%	81.174	-8.065
St. Michaelsberg ApS	Aarhus	100%	-391.230	-24.951
United Beverage Nordic ApS	Aarhus	100%	<u>2.389.323</u>	<u>83.227</u>
			<u>-630.311</u>	<u>-65.845</u>

## Noter

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	3.704.630	4.204.630
Årets resultat	0	234.002	234.002
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>3.938.632</b>	<b>4.438.632</b>

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor dattervirksomheder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat m.v.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer vedrørende tilgodehavender hos datterselskaber.